
UCHWAŁA NR XXIV/130/2013
RADY GMINY KARNIEWO

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej 
opłaty oraz wprowadzenia zwolnień od tej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 3 i 
ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391 ze zm.) Rada Gminy Karniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi 
na terenie nieruchomości zamieszkałych, w taki sposób, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 
2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 8 zł. miesięcznie od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 5 zł. miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

§ 3. Zwalnia się od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi siódmą i każdą następną osobę 
zamieszkującą na jednej nieruchomości, w przypadku rodzin wielodzietnych lub wielopokoleniowych, 
utrzymujących się wspólnie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XX/105/2012 Rady Gminy Karniewo z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. Urz. 
Woj. Mazowieckiego poz. 1600 z 2013 r.) 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Beata Krystyna Jackowska

Id: E966128D-9431-4C84-83D7-C1A984A8D846. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIV/130/2013 

Rady Gminy Karniewo 

z dnia 26 marca 2013 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz wprowadzenia zwolnień od tej opłaty. 

13 maja 2011 r. sejm przyjął ustawę o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897), która oznacza wielkie zmiany w gospodarce 
odpadami. Zmiany w obowiązującym systemie gospodarowania odpadami komunalnymi polegają przede 
wszystkim na obligatoryjnym przejęciu przez gminę obowiązków od właścicieli nieruchomości w zakresie 
zagospodarowania odpadów komunalnych. 

Za przejęcie powyższych obowiązków gmina będzie pobierała od właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, która będzie uwzględniała koszty odbierania, transportu, zbierania, 
odzysku, w tym recyklingu, a także unieszkodliwiania odpadów zgodnie z obowiązującą procedurą 
postępowania z odpadami. 

Spośród określonych w ustawie metod naliczania opłaty jako najbardziej racjonalną wybrano sposób 
naliczania opłaty w zależności od liczby mieszkańców. Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oszacowano na podstawie przewidywanej liczby mieszkańców i ilości odpadów wytwarzanych na 
terenie gminy Karniewo oraz przewidywanych kosztów organizacji i funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami. 

Szczegółowy sposób świadczenia usług na rzecz właścicieli nieruchomości w zakresie odbierania 
i późniejszego ich zagospodarowania określi odrębną uchwałą Rada Gminy Karniewo. 

Niniejsza uchwała określa metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawkę 
takiej opłaty, jak również wprowadza zwolnienie przedmiotowe, realizując w ten sposób zapisy art. 6k ust. 
1 pkt. 1, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.). 

Id: E966128D-9431-4C84-83D7-C1A984A8D846. Podpisany Strona 1




